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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten
"Stiftelsen Sjömanskyrkan i Göteborgs stift har till uppgift att driva sjömanskyrklig verksamhet i Göteborgs stift med särskilt sikte på 
sjöfarande ungdoms vård, fostran och utbildning samt behövande ålderstigna, sjuka eller handikappade sjömäns omvårdnad"

Det framgår av stiftelsens stadgar att biskopen är stiftelsens inspektor.

Stiftelsens säte är Göteborg.

Flerårsjämförelse

Beloppen i Flerårsjämförelse visas i KSEK
2024 2023 2022 2021 2020

Stiftelsens intäkter 1 349 977 837 707 17 217
Årets resultat 723 409 -685 79 15 127
Förmögenhet 15 668 14 511 12 200 12 668 12 635
Förvaltningsresultat 380 133 288 228 15 128

Styrelsens sammansättning
Styrelsen har under 2024 genomfört 6 sammanträden. Ordförande har varit Britta Broman, Margareta Svensson har varit sekreterare 
och Johan Marzelius har varit kassaförvaltare. 

Ledamot/suppleant:                                                                                                                              Utsedda av:
Margareta Svensson                                                                                                                         Göteborgs stift
        suppleant: Mauritz Palm                                       Göteborgs stift

  Johan Marzelius                                                                                                                  Sjöbefälsföreningen
        suppleant: Mikael Johansson                   Sjöbefälsföreningen

Peter Skoglund                                                                                                                                Göteborgs stad   
     suppleant: Johnny Bröndt                                                                 Göteborgs stad
                                            
Daniel Holmgren                                                                                                                             SEKO-Sjöfolk
suppleant: Alexandra Strand Millqvist                                                                                                   SEKO-Sjöfolk

Göran Callebro                                                                                                                    Stadgarna § 4 mom. C
         suppleant: Bertil Hammargren  Stadgarna § 4 mom. C

Birgitta Lundin                                                                                                                    Stadgarna § 4 mom. C

Verksamhetsberättelse Stiftelsen Sjömanskurkan i Göteborgs Stift 2024

Personal
Sjömanskyrkan har en anställd i form av samordnare Cecilia Petersson. Hennes tjänst sponsras av Stiftelsen Sjömanskyrkan i 
Stockholm. 

Samordnaren arbetar 75%. Fokus är socialt, diakonalt och själavårdande arbete bland aktivt och pensionerat sjöfolk och deras 
anhöriga.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Stiftelsen Sjömanskyrkan hyr av Carl Johans pastorat ett rum i byggnaden Amerikagatan 2. Parkeringsplats ingår. Lokalen används 
främst till gudstjänster, gemenskapsträffar och enskilda möten med samordnaren. Sjömanskyrkan vill stötta och hjälpa dessa gamla 
sjömän, som haft oss som en fast punkt i många år genom att på olika sätt vara en öppning ut ur ensamheten. Enstaka gånger under 
året har Sjöpensionärernas klubb sitt styrelsemöte i rummet.  
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

Samverkan med Rosenhill
Samordnaren utgår två dagar i veckan från Rosenhill, Sjöfartsverkets sjömansservice, som ett led i vår samverkan med dem.  
Rosenhill erbjuder café, souvenirbutik, konferensrum, gym, idrottshall, simhall, bastu, pingisrum, biljardrum, bibliotek, fotbollsplan 
med konstgräs samt boulebana för sjöfolket. Det är världens största sjömansklubb.

På Rosenhill träffar samordnaren både aktivt och pensionerat sjöfolk samt blivande sjömän. Hon har ingen skrivbordsplats där utan 
sitter i caféet med sin laptop och arbetar administrativt samt socialiserar med besökarna. I caféet är det enkelt att möta sjömän från 
nästan hela världen, ibland från mindre sjöfartsnationer som Myanmar och Peru.
Vid behov finns ett avskilt rum att låna för enskilda samtal. Från Rosenhill är det även nära till hamnarna för att göra fartygsbesök. 
Sjömanskyrkan i Göteborg är oerhört glada och tacksamma över vårt samarbete med Rosenhill Sjömansservice.

Fartygsbesök
I snitt görs det 5 fartygsbesök i veckan i Göteborgs hamn. Vid fartygsbesöken kan det vara filippinska sjömän som vill ha hjälp 
angående sin intjänade pension. Att förstå att det kan röra sig om både tjänstepension och ålderspension, att man måste ansöka om de 
olika pensionerna hos berörd part, samt om reducerad skatt hos Skatteverket, lämna in kompletterande uppgifter, säkerställa att man 
får breven som skickats till en på svenska, som man inte förstår, är inte helt enkelt. Sjömanskyrkan hjälper till att kontakta 
Skatteverket, Pensionsmyndigheten, Fora och olika tjänstepensionsförvaltare. Ett fartygsbesök kan ibland ta extra lång tid utifrån att 
det är telefonkö till myndigheterna. Ofta fortsätter kontakten sedan per mejl med sjömännen. För att säkerställa att fler får hjälp har ett
steg-för-steg-brev på lättförståelig engelska skapats.

Ibland får sjömännen skjuts in till stan, för lite sightseeing och shopping eller så vill de besöka sjömansklubben, Rosenhill. De kan 
även efterfråga en gudstjänst eller att vi ber.

Gemenskapsträffar
Våra frivilliga Birgitta Lundin, Anne-Marie Zackrisson och Regina Hök, anordnar de mycket uppskattade gemenskapsträffarna för 
pensionerade sjömän och anhöriga på onsdagar kl 11-13 då kaffe, smörgås och kaka serveras. Dessa onsdagsträffar drar mellan 10-22 
personer per gång. 

Den grupp pensionerade sjömän som fortsatt att träffas i byggnaden och skapat sig en egen hörna innanför glasdörrarna har minskat. 
Inte heller träffas de längre varje dag, utan två till tre dagar i veckan. Deras soffa har dessutom flyttats något för att bättre passa in 
med övrig verksamhet. Några har kommit väl in i Frivilligcentralen Oscars verksamheter i huset. 
Gruppen har god dialog både med Carl Johans Pastorat samt Frivilligcentralen Oscar. Det är fortsatt viktigt för alla gamla stammisar 
att gå en trappa ner för onsdagsträffarna i vår regi. Där får de mötas som förr. De bläddrar gärna i böckerna och tidskrifterna som finns
i vårt lilla maritima referensbibliotek. Ibland har någon med sig foton från när han var till sjöss och berättar minnen. Under året har 
det även varit högläsning från gamla tackbrev för julklappar som skickats till syföreningsdam från olika sjömän. Sjömännen har 
beskrivit hur deras jul ombord varit, mellan vilka hamnar de befanns sig, vilket sedan gett fina samtal runt fikabordet.

Söndagsgudstjänster
På söndagar firas kl 13 gudstjänst med efterföljande kyrkkaffe i Sjömanskyrkans lokal. Gudstjänstgruppen består av våra frivilliga 
Ove Granstedt och Ulla Gyllenros. Till sin hjälp har de veniaten Sune Karlsson samt prästerna Christopher Asker, Maths Håland, 
Renny Olausson och Göte Siverbo som tillsammans med Ove Granstedt turas om att leda gudstjänsterna. Även domprost emeritus 
Hans-Olof Hansson och prästen Patrik Petersson Rydsten har predikat vid enstaka tillfälle. Ulla är kantor. Ibland tar Ove med sig 
gitarren och så sjunger Ulla och Ove duett. Alla ställer upp ideellt.

Oftast firas söndagsgudstjänst, men ibland är det söndagsmässa. Mellan 10-22 personer brukar delta i gudstjänsten varje söndag och 
församlingen uttrycker sin stora uppskattning över hur väl gudstjänstgruppen sköter det hela. 
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

En del individer bevistar både onsdagsträffarna och söndagsgudstjänsterna, medan andra går antingen på gudstjänsterna eller på 
onsdagsträffarna. Vissa kommer varje vecka, andra mer oregelbundet.

Sjömanskyrkan är oerhört tacksamma över det goda arbete våra ideella utför vid dessa tillfällen.

Fonder och annan hjälp 
Stiftelsen Sjömanskyrkan i Göteborgs stift har delat ut fondmedel i vanlig ordning under 2024.

Flera behövande sjöfolk får hjälp med myndighetskontakter, både svenska, danska och norska (beroende på att man seglat under DIS 
och NIS flagg), och med att ansöka om olika fondpengar utöver de stiftelsen Sjömanskyrkan i Göteborg delar ut. Några behöver hjälp 
att söka externa fondpengar exempelvis till tandvård eller glasögon eftersom deras pensioner är låga.

Sjömanskyrkan bistod även med annan hjälp. Det kunde vara en sjöman med betalningsanmärkningar som behövde hjälp att hitta ett 
boende eller annan akut hjälp. Vissa ville prata om något i livet som är besvärligt. Andra ville ha förbön. 

Arbetet med att hjälpa de filippinska sjömännen med TAP-avtal angående deras pensioner fortgår. Även flera rederier har visat 
intresse för Sjömanskyrkans arbete med detta och Sjömanskyrkan blev inbjuden att informera om det på Donsö för de rederier som 
finns där. Inför det mötet skapades en PP-presentation. Mötet resulterade även i att det skapades ett steg-för-steg-informationsbrev på 
lättförståelig engelska och med bildstöd, för att sprida ut till de som är anställda via TAP-avtalet.

Information om Sjömanskyrkan
Då och då vill en församling eller förening lyssna till ett föredrag med powerpoint-bilder om Sjömanskyrkans historia/verksamhet. 
Under året har Sjömanskyrkan besökt sex olika församlingar och berättat om Sjömanskyrkans historia samt vår verksamhet idag och 
skillnaden på att fungera som sjömanskyrka och att vara till sjöss då och nu. De besökta församlingarna är: Carl Johan, 
Länsmansgården, Torslanda, Haga, Biskopsgården och Björlanda, Horred och Toleredskyrkan (Lundby)

Även det partipolitiskt obundna partiet POSK har fått kort information om vårt arbete vid en av sina träffar. Vi hoppas på inbjudningar
även från övriga kyrkopolitiska partier.

Hemsidan, Facebook och emailadress

Sjömanskyrkans hemsida uppdaterades varje vecka och Facebook-sidan fick ett inlägg då och då.

Sjömanskyrkorna i Sverige har sedan hösten 2022 en gemensam hemsida. Den administreras av Stiftelsen Sjömanskyrkan i 
Stockholm- Sjömansinstitutet.

Under ”vår verksamhet” berättas om vad vi gör och annan nyttig information. Exempelvis ligger nyhetsbrev, kollektcirkulär, förböner,
information om hur man går till väga för att söka i arkiv om sjömän under denna flik. Hemsidan är: www.sjomanskyrkan.se  och sedan
kan man klicka vidare exempelvis till https://seamenschurch.se/sjomanskyrkan-i-goteborg/var-verksamhet-i-goteborg/ 

Under hösten 2023 drabbades Svenska Kyrkan av en cyberattack. Påföljden blev att det inte går att använda 
sjomanskyrkan.gbg@svenskakyrkan.se. I stället används enbart den alternativa emailadressen sjomanskyrkan.gbg@gmail.com.

Kyrkliga handlingar
Det ges rådgivning gällande dop, bröllop och begravning/minnesstund/ medverkan vid begravning. Sjöfolket mejlar eller ringer och 
önskar att Sjömanskyrkan ska bistå i både glädje och sorg. Eftersom vi inte har någon anställd sjömanspräst behöver vi oftast ta hjälp 
utifrån. Inte heller har vi någon egen kyrkolokal.

Ett exempel från maj hur vi kan lösa det är att prästen Christopher Asker och Carl Johans församling har varit behjälpliga vid ett dop 
som förrättades i Broströmska stiftelsens samlingslokal. Kuriosa är att lokalen tidigare använts som söndagsskola under en period.
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
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Några tror att de kontaktar oss, men kommer i stället till Sjömanskyrkan Carl Johans Pastorat, när de vill att Sjömanskyrkan ska bistå 
vid dop och bröllop.

Externa kontaktfora
Sjömanskyrkan har under 2024 deltagit på ett årsmöte arrangerat av samverkansorganisationen Lighthouse som handlade om "Hållbar 
sjöfart". Sjömanskyrkan har även medverkat i en referensgrupp gällande den nationella agendan för NRIA Sjöfart 2024.  
Referensgruppens uppgift var att ta fram hur den samlade sjöfartssektorn ska göra ett gemensamt ställningstagande för hur ett effektivt
innovationssystem bör utvecklas. Detta ska göra svensk sjöfart konkurrenskraftig och fossilfri samt vår marintekniska industri 
ledande. En del i vår omsorg om skapelsen med andra ord. Sjömanskyrkan betonade även de ombordanställda.

Innovationer har skapat nya möjligheter, men samtidigt har de yttre förutsättningarna förändrats; klimatarbetet accelererar, spelplanen 
för både nationell och internationell säkerhet ritas om, en pandemi har passerat, det pågår flera krig.

Den 24-25 april träffades de olika Sjömanskyrkorna i Sverige på Sjömanshuset i Uddevalla för en konferens. Man kom från 
Holmsund, Gävle, Stockholm, Norrköping, Malmö, Helsingborg och Göteborg. Det beslutades att SIS- Sjömanskyrkan i Sverige ska 
läggas ner som förening, men att vi kommer fortsätta att arrangera årliga träffar ändå.

Sjömanskyrkan har även kontakt med Flock & Myller angående deras kulturprojektansökan till Allmänna arvsfonden för att bevara 
berättelser och kulturarv i Majorna/Masthugget. De är intresserade av att intervjua våra sjöpensionärer och se till att deras minnen blir
digitaliserade och bevarade för framtiden i ett så kallat parabibliotek.

Som ett led i detta bjöd de in till en möjlighet att berätta minnen den 7 september i Gathenhielmska trädgården. Lars Zimmerman var 
en av de som tog tillfället i akt och ville berätta om Sjömanskyrkans betydelse.

Utifrån denna kontakt har Sjömanskyrkan även fått kontakt med Mats Jönsson, Göteborgs Universitet, angående digitalisering av de 
bilder som finns i vår ägo. 

En mastersstudent på Journalisthögskolan, Sally Börjesson Franzén, har under våren intervjuat samordnaren angående 
Sjömanskyrkans arbete för de TAP-anställdas pensioner som ett led i sitt examensarbete om rättvisebrister inom sjöfarten. 

SAN-konferens

Den 24 oktober deltog Sjömanskyrkan på Sjöfartens arbetsmiljönämnds (San) årliga konferens. Sjösäkerheten i vardagen ombord var 
årets viktiga tema.

Hem- och sjukbesök

Sjömanskyrkan gör både hem- och sjukbesök. Till sin hjälp att göra hembesök har man de frivilliga Astrid Linárd Ehrman samt 
Regina Hök. Sjömanskyrkan gör även sjukhusbesök samt har regelbunden telefonkontakt med de som inte orkar komma eller inte vill 
ta emot besök i sina hem. 
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I oktober 2023 drabbades en 51-årig filippinsk sjöman av en propp i lillhjärnan när fartyget låg för ankar, "på redden", utanför 
Brofjorden. Han vinschades ner från fartyget på en bår och fördes via lotsbåt till hamnen där ambulans väntade och körde honom till 
NÄL i Trollhättan. Sjömanskyrkan fick mejl från mannens hustru och åkte dit och besökte honom. Han återhämtade sig så pass bra att 
han kunde flyga hem innan jul, men huruvida han någonsin kommer att kunna arbeta igen är högst oklart. Sjömanskyrkan har fortsatt 
kontakt med honom. Oklart är också hur han ska kunna försörja sig och sin familj i väntan på att kunna ta ut sin tjänstepension vid 55 
års ålder. Han har arbetat för samma svenska rederi i över 17 år. Sjömanskyrkan har kontakt med facket för att reda ut om han har 
någon chans till försäkringspengar. Han kämpar på med sjukgymnastik, men det är svårt med balansen, hjärttröttheten och 
rörelseförmågan på ena sidan. Om han inte blir beviljad försäkringspengar kommer han att få hjälp att ansöka om fondpengar av vår 
samordnare.

Den 8 maj 2024 firade vår trotjänarinna Kerstin Göthager 100 år. Sjömanskyrkan var där med en blomsterbukett och gratulerade. 

Kulturella evenemang
Under året fick våra sjöpensionärer förnya sina årskort för att tillsammans kunna gå på Göteborgs olika museer under 
sommarmånaderna.
I juni arrangerades en utflykt till Hönö Fiskemuseum med lunch och fika, 29 personer kom. Man tog sig dit gemensamt via 
Styrsöbolagets  M/S Kungsö från Stenpiren till Klåva. Dagen blev mycket lyckad. 

Sjömanskyrkan hjälpte till vid Rosenhills kulturevenemang "Martha" den 14 november, som ett led i vår samverkan med dem.  En av 
våra deltagare uttryckte förra året vikten av att skratta och ha trevligt tillsammans, att kunna ha måltidsgemenskap, att sådana 
evenemang fyller en viktig funktion.

Krigsseglardagen
Söndagen den 1 september högtidlighölls, i vanlig ordning, Krigsseglardagen till minnet av de sjömän som miste livet i tjänst under 
andra världskriget. Sedan 2023 samverkar vi med Sjöfartsverkets Sjömansservice Rosenhill i detta. 

Dessa sjömän ur fiske- handels- och örlogsflottan kallas krigsseglare utifrån att de seglade till sjöss under kriget. Trots att Sverige var 
neutralt omkom ca 2000 svenska sjömän - ca 10% av yrkeskåren sjömän. Mer än 200 svenska fartyg gick förlorade.

Tyskarna skapade Skagerrakspärren, ett heltäckande minfält, som fick mycket stora konsekvenser för Sverige. Vår handelsflotta 
delades i två hälfter; de huvudsakligen äldre ångfartyg som befann sig innanför och de huvudsakligen moderna maskindrivna fartyg 
som befann sig utanför spärren. Omkring 8,000 svenska sjömän fann sig utestängda från hemlandet. Många av dem kom att göra stor 
nytta i den allierade krigsinsatsen samt gjorde humanitära insatser genom att chartras av Röda Korset. Svenska fartyg försåg bland 
annat de hungrande civilbefolkningarna i Holland, Grekland och Kanalöarna med förnödenheter. SS Vega blev frimärke på Jersey 25 
år efter krigsslutet som tack.

Sjöfarten var en livlina även för Sverige. Utan den skulle det snart bli varubrist och svält. Livlinan kunde säkras tack vare att den så 
kallade lejdtrafiken skapades. Sjömännen seglade med livet som insats. För fiskarna, som gav sig ut familjevis kom minorna att 
resultera att bröder samt deras söner ombord bragtes om livet när fartyget gick på en mina. Det blev därför vanligt under kriget att 
dela upp besättningarna mellan olika fiskebåtar, så att inte alla män i familjen skulle omkomma om en fiskebåt gick på en mina.
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Den här gången hade vi möjlighet att vara på Strawberry Hotel Draken, tack vare att hotellet gav oss rejäl rabatt. Christopher Asker 
var kaplan, Nils Israelsson spelade en trumpetfanfar, kyrkomusiker Ulla Gyllenros och Ove Granstedt ledde musiken. Högtidstalare 
var fil dr. Lars Hansson. Efter korum och högtidstal var det dags för Flottans män att underhålla till kaffet och bakelsen. 
Minneskransar, skänkta av SEKO Sjöfolk, Sjöbefälsföreningen samt Stiftelsen Sveriges Sjömanshus placerades efter minnesstunden 
vid monumenten för andra Världskrigets krigsseglare vid Lilla Bommen och Mariebergs kyrkogård.

Minnesplaketterna
Plaketterna över andra världskrigets krigsseglare har fortfarande inte fått någon ny hemvist. Stiftelsen Sjömanskyrkan i Göteborgs stift
för fortsatt en dialog angående att hitta en ny plats för dem, men hittills utan resultat.  Under våren 2024 har det varit artikel om det i 
Göteborgs-Posten samt ett reportage i P1 God morgon Världen. Även Sjöfartstidningen och Sjömannen har skrivit om det. Flera 
aktörer visar engagemang för att de ska få en värdig och varaktig plats. Arbetet fortgår oförtrutet och förhoppningsvis kommer vi nå 
en lösning inom ett år.

Orgeln nedmonterad och skänkt
Den orgel som vi fått i gåva av Ansgarskyrkan i Sävedalens församling kunde inte längre stå kvar på sin plats i huset. Värdet visade 
sig motsvara kostnaderna för att ta ner den, frakta den och sätta upp den på nytt. Den har i stället fått ett nytt hem hos Uzava 
baptistkyrka i Lettland. Deras pastor Normunds Zarins vill gärna att Sjömanskyrkan kommer på besök vid tillfälle.

Parentation
På alla själars dag, söndagen efter Alla helgons dag, tände vi ljus i gudstjänsten för de personer i vårt värn samt hos Sjöpensionärerna 
som avlidit under det gångna året och önskar frid över deras minne.

En av de vi tände ljus för var vår ordförande Britta Broman, som lämnade jordelivet den 29 augusti efter en tids sjukdom. Vi tackar 
för god vakt och önskar Guds frid över henne.

Jularrangemang
Under december anordnades det julfester för våra sjöpensionärer; På söndagsgudstjänsten, den 3 i advent serverades det julsmörgås 
samt tomtetårta, även tomten kom på besök. 

På onsdagsträffen fick de julbord den 18 december. Självklart fick alla vid båda tillfällena julklapp också. Arrangemangen blev 
mycket uppskattade.
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Framtiden (2025)

2025 firar vi 150-årsjubileum. Vi tänker att hela året är ett jubileum och planerar bland annat att kunna ge ut en festskrift och 
högtidlighålla Krigsseglardagen på ett extra pampigt sätt. 

Vi vill försöka summera våra 150 år och bjuda in till "fika och foto" vid flera tillfällen när gästerna ges möjligheter att bläddra bland 
alla foton. Kanske känner de igen någon eller är själva med på bild? 

Vi kommer även att fortsätta vår verksamhet med fartygsbesök, gemenskapsträffar, gudstjänster, kulturella träffar och utflykter. 
Förhoppningsvis får våra minnestavlor en värdig och varaktig ny plats.

Lokalen är inte så stor, vid 22 personer är det trångt. På sikt kan vi växa ur rummet för våra olika samlingar om fler personer kommer 
regelbundet.

För att bättre kunna serva det aktiva sjöfolket finns en dialog med Sjöfartsverket angående att få möjlighet till lokaler på 
sjömanscentret Rosenhill. På det sättet skulle även samverkan med Sjöfartsverket utökas.

Sjömanskyrkan är kyrkan för sjöfolket inte bara i Göteborg utan överallt där de finns i hamnar runt om i världen. Göteborg är Nordens
största hamn där fartyg av många olika slag lägger till för lossning och lastning. Tiderna som fartygen ligger vid kaj är korta men 
många sjömän, oavsett nationalitet, hoppas på ett besök från sjömanskyrkan och det kan gälla allt från hjälp med pensioner eller att 
samtala med någon utomstående till att kunna fira mässa. Sjömännen litar på att vi ber, lyssnar, tröstar, uppmuntrar och visar på 
Hoppet, på Gud.

Arbetet med att hjälpa de filippinska sjömännen med TAP-avtal angående deras pensioner fortgår. 

Sjömanskyrkans arbete är uppskattat, men vi är beroende av frivilliga och av människor med god vilja. För att utveckla arbetet 
ombord hade det varit bra att ha en sjömanspräst anställd några timmar i veckan.

Samordnarens tjänst sponsras av Stiftelsen Sjömanskyrkan i Stockholm- Sjömansinstitutet, vilket vi är oerhört tacksamma för.

Verksamhet finansieras idag genom enskilda donationer, gåvor, kollekter från olika församlingar och avkastning på stiftelsens kapital. 
Vi får inga bidrag från kommunen, regionen, staten eller Svenska kyrkan. 

Kollekter söks hos Göteborgs stift och hos olika församlingar. Bidrag söks även av olika stiftelser och föreningar. Sjömanskyrkan har 
ett 90-konto för insamling av medel. Enskilda kan även swisha: 

Vår samordnare är med i olika sammanhang för att sprida kunskap om vår verksamhet. Flera församlingar har visat intresse för 
föredragen om Sjömanskyrkan. Samordnaren erbjuder två olika föredrag: ett om Sjömanskyrkans historia samt ett föredrag som 
handlar om Sjömanskyrkan och sjömanslivet förr och nu.

Stiftelsen Sjömanskyrkan tänker också att som tidigare delta vid evenemang riktade till sjöfarten. Samverkansorganisationen 
Lighthouse har olika arrangemang för sjöfarten där Sjömanskyrkan kommer att delta. Likaså DSM Donsö Ship Meeting, som går av 
stapeln 1-3 september 2025. 

Sjömanskyrkan möter de unga som besöker Rosenhill samt när de gör praktik på olika fartyg och försöker alltid byta några extra ord 
med dem. Sjölog är ett annat viktigt sådant tillfälle.

Utbetalning av bidrag till behövande sjömän från Sundströms fond hanteras av stiftelsen till jul varje år.  Det ges även hjälp till 
behövande med myndighetskontakter och med att söka externa fondpengar. Man är även tillgänglig för enskilda samtal.

Sjömanskyrkan fortsätter bistå vid kyrkliga handlingar. Förhoppningsvis kan vi på sikt få tillgång till en sjömanspräst som kan hålla 
kyrkliga förrättningar och även hålla mässa ombord. I nuläget förlitar vi oss på någon av de präster som är oss behjälpliga.

Det digitala nyhetsbrevet Hemmahamn kommer fortsatt att ges ut. 
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

Vår samordnare är med i olika sammanhang för att sprida kunskap om vår verksamhet. Flera församlingar har visat intresse för 
föredragen om Sjömanskyrkan. Samordnaren kommer även att erbjuda ytterligare ett föredrag som handlar om Sjömanskyrkan och 
sjömanslivet förr och nu.

Stiftelsen Sjömanskyrkan tänker också att som tidigare delta vid evenemang riktade till sjöfarten. Samverkansorganisationen 
Lighthouse har olika arrangemang för sjöfarten där Sjömanskyrkan kommer att delta.

Tack
Styrelsen vill tacka alla som på olika sätt visat sitt stöd för Stiftelsen Sjömanskyrkans verksamhet. Särskilt tack riktas till de personer 
som genomfört våra gemenskapsträffar och våra gudstjänster varje vecka. Ett stort tack till alla bidragsgivare under verksamhetsåret.
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

Förändringar i eget kapital

Bundet eget
kapital

Fritt eget
kapital

Belopp vid årets ingång 3 390 215 10 505 298
Resultatdispostion enligt beslut av
årsstämman:
Årets kapitalisering 41 658 -41 658
Årets vinst 722 767
Belopp vid årets utgång 3 431 873 11 186 407

Ändamålsbestämda medel 2024-12-31 2023-12-31
Ändamålsbestämda medel 571 128 571 128

571 128 571 128
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

RESULTATRÄKNING 2024-01-01 2023-01-01
Not 2024-12-31 2023-12-31

Stiftelsens intäkter
Utdelningar 501 610 333 658
Ränteintäkter 41 650 32 815
Gåvor 788 073 597 150
Nettoomsättning 17 944 13 101

1 349 277 976 724

Stiftelsens kostnader
Övriga externa kostnader -500 492 -392 099
Personalkostnader 2 -448 829 -431 328
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 3 -20 000 -20 000

-969 321 -843 427

Förvaltningsresultat 379 956 133 297

Resultat från finansiella poster
Realisationsresultat 342 812 275 298

342 812 275 298

Resultat efter finansiella poster 722 768 408 595

Årets resultat 722 768 408 595
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

BALANSRÄKNING 2024-12-31 2023-12-31
Not

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Maskiner och andra tekniska anläggningar 3 20 000 40 000

20 000 40 000

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 4 11 984 938 10 482 519

11 984 938 10 482 519

Summa anläggningstillgångar 12 004 938 10 522 519

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar 39 12

39 12

Kassa och bank
Kassa och bank 2 695 342 3 454 655

2 695 342 3 454 655

Summa omsättningstillgångar 2 695 381 3 454 667

SUMMA TILLGÅNGAR 14 700 319 13 977 186
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

BALANSRÄKNING 2024-12-31 2023-12-31
Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Bundet eget kapital vid årets början 3 390 215 1 876 862
Ökning av bundet eget kapital 41 658 25 438
Årets donation 0 1 487 915
Bundet eget kapital vid årets slut 3 431 873 3 390 215

Fritt eget kapital
Fritt eget kapital vid årets början 10 505 298 10 122 142
Minskning av fritt eget kapital -41 658 -25 438
Årets resultat 722 767 408 594
Fritt eget kapital vid årets slut 11 186 407 10 505 298

Eget kapital vid årets slut 14 618 280 13 895 513

Kortfristiga skulder
Aktuell skatteskuld 906 906
Övriga skulder 55 140 55 057
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 25 993 25 710
Summa kortfristiga skulder 82 039 81 673

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 14 700 319 13 977 186
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Resultaträkningen

Redovisning av intäkter
Intäkter redovisas till det verkliga värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Ränteintäkter redovisas i enlighet 
med effektivräntemetoden. Utdelning redovisas när rätten att erhålla utdelning är säkerställd.

Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån 
anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar långfristiga värdepappersinnehav, andelar i koncern- och 
intresseföretag och övriga fordringar, kortfristiga placeringar och leverantörsskulder. Instrumenten redovisas i 
balansräkningen när stiftelsen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från 
balansräkningen när rätten att erhålla och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från 
balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Finansiella anläggningstillgångar har redovisats till det lägsta av anskaffnings- respektive marknadsvärde sett på portföljen 
som helhet, om annat ej anges.

Värdepappersportföljen består huvudsakligen av aktier, fonder och räntebärande tillgångar. Räntebärande värdepapper 
bedöms normalt komma att innehas till slutförfallodagen. Över- och underkurser på förvärvade obligationer behandlas som 
ränta och fördelas över värdepapprets kvarvarande löptid med successiv justering av bokförda värdet.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedömer stiftelsen om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon av de finansiella 
anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och väsentlig. Nedskrivning 
redovisas i resultaträkningsposten "Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar".

Anslag
Beviljade anslag redovisas mot fritt eget kapital. Beslutade ej utbetalda anslag bokförs som kortfristig skuld.

Eget kapital
För stiftelsens ändamål får stiftelsens årliga löpande avkastning användas. Av den årliga avkastningen ska alltid minst en 
tiondel läggas till bundet kapital.

Förmögenhet
Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar upptagna till bokfört 
värde minskat med skulder. Andelar i intressebolag samt andelar i dotterbolag är värderade till marknadsvärde. Värdet av 
utländska värdepapper, i utländsk valuta, har framräknats med den på utländsk börs noterade kursen och köpkursen per 
bokslutsdagen på respektive valuta.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2 Medelantal anställda 2024 2023

Medelantal anställda
Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit 1,00 1,00
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Stiftelsen Sjömanskyrkan i Gbg:s Stift
Org.nr. 857201-9936

NOTER

Not 3

-20 000

Not 4

Maskiner och andra tekniska anläggningar

Ingående anskaffningsvärde
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående avskrivningar
Årets avskrivningar
Utgående ackumulerade avskrivningar 
Ingående nedskrivningar
Utgående ackumulerade nedskrivningar 
Utgående redovisat värde

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Ingående anskaffningsvärde
Inköp
Försäljningar/utrangeringar
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 
Utgående redovisat värde

2024-12-31

400 000
  400 000
-180 000
  -20 000
-200 000
-180 000
-180 000

20 000

2024-12-31

10 482 519
  12 255 117
-10 752 698
11 984 938
11 984 938

2023-12-31

400 000
  400 000
-160 000

-180 000
-180 000
-180 000
   40 000

2023-12-31

9 907 760
9 962 137

-9 387 378
10 482 519
10 482 519

Marknadsvärde                                                                                                    13 035 153                                     11 098 337

Not 5 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter balansdagen.

Göteborg 

Cecilia Petersson Daniel Holmgren

Göran Callebro Margareta Svensson Johan Marzelius

Peter Skoglund Birgitta Lundin Peter Hellgren

Vår revisionsberättelse har lämnats den                     .

Björn Ellison Katarina Evenseth
Auktoriserad revisor
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